



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 06.08.2018

№ 445

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 938 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 938 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан», постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 938 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 06.08.2018 № 445

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение к постановлению главы  
администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 5 октября 2015 года № 938 «Об утверждении  
государственной программы  
Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»**

1. Позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

<b>«Объемы и источники финансирования государственной программы»</b>	общий объем финансирования мероприятий государственной программы из средств федерального, краевого бюджетов и Пенсионного фонда Российской Федерации составляет 243373364,1 тыс. рублей, 166789,8* тыс. рублей, в том числе: из средств федерального бюджета – 46573743,9 тыс. рублей из средств краевого бюджета – 196746785,5 тыс. рублей, 166789,8* тыс. рублей из средств Пенсионного фонда Российской Федерации – 52834,7 тыс. рублей
--	---

\* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.».

2. В подпункте 1.1.1.1 пункта 1.1.1 таблицы № 1 раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм и основных мероприятий государственной программы»:

в строке «2018 год» цифры «1364438,6» заменить цифрами «1363110,6»;  
в строке «всего» цифры «8088783,4» заменить цифрами «8087455,4».

3. В таблице № 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в разделе «Основное мероприятие»:  
в строке «2018 год» цифры «1364438,6» заменить цифрами «1363110,6»;  
в строке «Всего по основному мероприятию» цифры «8088783,4» заменить цифрами «8087455,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

в строке «2018 год» цифры «9723188,6» и «9704747,9» заменить цифрами «9741243,6» и «9722802,9» соответственно;

в строке «2019 год» цифры «9699450,6» заменить цифрами «9706450,6»;

в строке «2020 год» цифры «9746186,6» заменить цифрами «9753186,6»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «55075546,0» и «55022711,3» заменить цифрами «55107601,0» и «55054766,3» соответственно;

3) в разделе «Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

в строке «2018 год» цифры «15716548,7» и «11647907,7» заменить цифрами «16251908,7» и «12183267,7» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «86510239,7» и «65499313,3» заменить цифрами «87045599,7» и «66034673,3» соответственно;

4) в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2018 год» цифры «41820944,4», и «33906945,9» заменить цифрами «42373031,4» и «34459032,9» соответственно;

в строке «2019 год» цифры «40990468,2» и «33646789,9» заменить цифрами «40997468,2» и «33653789,90» соответственно;

в строке «2020 год» цифры «40974454,1» и «33475617,7» заменить цифрами «40981454,1» и «33482617,7» соответственно;

в строке «Всего по государственной программе» цифры «242807277,1» и «196180698,5» заменить цифрами «243373364,1» и «196746785,5» соответственно.

4. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

<b>«Объемы и источники финансирования подпрограммы»</b>	общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 55107601,0 тыс. рублей, 19268,2* тыс. рублей, в том числе: из средств краевого бюджета – 55054766,3 тыс. рублей, 19268,2* тыс. рублей из средств Пенсионного фонда Российской Федерации – 52834,7 тыс. рублей
---	--

\* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения»;

2) в таблице № 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.2:

в подпункте 1.1.2.1:

в строке «2018 год» цифры «9653538,6» заменить цифрами «9671593,6»;

в строке «2019 год» цифры «9663818,0» заменить цифрами «9670818,0»;

в строке «2020 год» цифры «9710554,0» заменить цифрами «9717554,0»;

в строке «всего» цифры «54650323,4» заменить цифрами «54682378,4»;

в подпункте 1.1.2.1.1:

в строке «2018 год» цифры «953344,0» заменить цифрами «962081,0»;

в строке «всего» цифры «4875746,4» заменить цифрами «4884483,4»;

в подпункте 1.1.2.1.2:

в строке «2018 год» цифры «8700194,6» заменить цифрами «8709512,6»;

в строке «2019 год» цифры «8720235,7» заменить цифрами «8727235,7»;

в строке «2020 год» цифры «8765614,7» заменить цифрами «8772614,7»;

в строке «всего» цифры «49774577,0» заменить цифрами «49797895,0»;

подпункт 1.1.2.1.2.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1.2.1.2.1	на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания	2016 год	7186418,0	-	7186418,0	-	-	обслужено 361828 чел.	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2017 год	7512126,8	-	7512126,8	-	-	обслужено 333594 чел.	
		2018 год	8615896,8	-	8615896,8	-	-	обслужено 332125 чел.	
		2019 год	8633385,0	-	8633385,0	-	-	обслужено 333594 чел.	
		2020 год	8677812,1	-	8677812,1	-	-	обслужено 333594 чел.	

			2021 год	8670812,1	-	8670812,1	-	-	обслу- жено 333594 чел.	
			всего	49296450,8	-	49296450,8	-	-		

»;

в пункте 1.1.3:

в подпункте 1.1.3.8 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям на организацию приемной семьи для граждан пожилого возраста и инвалидов»;

подпункт 1.1.3.9 изложить в следующей редакции:

«

1.1.3.9	Предоставление субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям для обеспечения граждан современными средствами и предметами ухода за пожилыми людьми на условиях временного пользования через государственные бюджетные и автономные учреждения социального обслуживания Краснодарского края, подведомственные министерству труда и со-		2016 год	1200,0	-	1200,0	-	-	122 техни- ческих средства	мини- стер- ство труда и соци- ально- го раз- вития Красно- дарско- го края
			2017 год	1000,0	-	1000,0	-	-	200 техни- ческих средств	
			2018 год	1000,0	-	1000,0	-	-	171 техни- ческое средство	
			2019 год	1000,0	-	1000,0	-	-	200 техни- ческих средств	
			2020 год	1000,0	-	1000,0	-	-	200 техни- ческих средств	
			2021 год	1000,0	-	1000,0	-	-	200 техни- ческих средств	
			всего	6200,0	-	6200,0	-	-	200 техни- ческих средств	

циального развития Краснодар- ского края										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2018 год» цифры «9723188,6» и «9704747,9» заменить цифрами «9741243,6» и «9722802,9»;

в строке «2019 год» цифры «9699450,6» заменить цифрами «9706450,6»;

в строке «2020 год» цифры «9746186,6» заменить цифрами «9753186,6»;

в строке «всего» цифры «55075546,0» и «55022711,3» заменить цифрами «55107601,0» и «55054766,3» соответственно;

3) в таблице № 2 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2018 год» цифры «9723188,6» и «9704747,9» заменить цифрами «9741243,6» и 9722802,9 соответственно;

в строке «2019 год» цифры «9699450,6» заменить цифрами «9706450,6»;

в строке «2020 год» цифры «9746186,6» заменить цифрами «9753186,6»;

в позиции «Всего по подпрограмме» цифры «55075546,0» и «55022711,3» заменить цифрами «55107601,0» и «55054766,3» соответственно.

5. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

**«Объемы и источники финансирования подпрограммы** общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 87045599,7 тыс. рублей, 47344,2\* тыс. рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета – 21010926,4 тыс. рублей

из средств краевого бюджета – 66034673,3 тыс. рублей, 47344,2\* тыс. рублей

\* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.»;

2) в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2018 год» цифры «1753945,3» заменить цифрами «1756305,3»;

в строке «всего» цифры «10508475,4» заменить цифрами «10510835,4»;

в подпункте 1.1.1.2.1:

в строке «2018 год» цифры «1753945,3» заменить цифрами «1756305,3»;  
 в строке «всево» цифры «10246919,1» заменить цифрами «10249279,1»;  
 в подпункте 1.1.1.3:  
 в строке «2018 год» цифры «272013,3» заменить цифрами «305013,3»;  
 в строке «всево» цифры «1258629,6» заменить цифрами «1291629,6»;  
 в подпункте 1.1.1.3.2:  
 в строке «2018 год» цифры «180899,5» заменить цифрами «213899,5»;  
 в строке «всево» цифры «816697,5» заменить цифрами «849697,5»;  
 подпункты 1.1.1.3.2.1 и 1.1.1.3.2.2 изложить в следующей редакции:

«

1.1.1.3.2.1	на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания	2016 год	0,0	-	0,0	-	-	ежегодно 1617 чел.	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2017 год	115207,1	-	115207,1	-	-		
		2018 год	186693,3	-	186693,3	-	-	1392 чел.	
		2019 год	164562,9	-	164562,9	-	-	ежегодно	
		2020 год	165752,3	-	165752,3	-	-	1617 чел.	
		2021 год	165752,3	-	165752,3	-	-		
		всево	797967,9	-	797967,9	-	-		
1.1.1.3.2.2	на осуществление капитального ремонта	2016 год	-	-	-	-	-		
		2017 год	1500,0	-	1500,0	-	-	1 учреждение	
		2018 год	26000,0	-	26000,0	-	-	3 учреждения	
		2019 год	6000,0	-	6000,0	-	-	ежегодно	
		2020 год	6000,0	-	6000,0	-	-	2 учреждения	
		2021 год	6000,0	-	6000,0	-	-		
		всево	45500,0	-	45500,0	-	-		

»;

в пункте 1.1.2:  
 подпункт 1.1.2.4 изложить в следующей редакции:

«

1.1.2.4	Ежемесячная денежная выплата одному из родителей, являющемуся гражданином Российской Федерации, на третьего ребенка или последующих детей, родившихся в период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2017 года, до достижения ими возраста трех лет в соответствии с Законом Краснодарского края от 1 августа 2012 года № 2568-КЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан"	2016 год	3424646,8	-	3424646,8	-	-	34217 чел.	министерство труда и социального развития Краснодарского края
		2017 год	3407536,8	-	3407536,8	-	-	27054 чел.	
		2018 год	-	-	-	-	-	-	
		2019 год	-	-	-	-	-	-	
		2020 год	-	-	-	-	-	-	
		2021 год	-	-	-	-	-	-	
		всего	6832183,6	-	6832183,6	-	-	-	

»;

дополнить подпунктом 1.1.2.8 следующего содержания:



«

1.1.2.8	Ежемесячная денежная выплата одному из родителей, являющемуся гражданином Российской Федерации, на третьего ребенка или последующих детей, родившихся в период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2018 года, до достижения ими возраста трех лет в соответствии с Законом Краснодарского края от 1 августа 2012 года № 2568-КЗ "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан"	2016 год	-	-	-	-	-	министерство труда и социального развития Краснодарского края	
		2017 год	-	-	-	-	-		
		2018 год	3317488,4	-	3317488,4	-	-		26757 чел.
		2019 год	2018587,2	-	2018587,2	-	-		15546 чел.
		2020 год	1109074,6	-	1109074,6	-	-		8213 чел.
		2021 год	0,0	-	0,0	-	-		-
		всего	6445150,2	-	6445150,2	-	-		-

»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2018 год» цифры «15716548,7» и «11647907,7» заменить цифрами «16251908,7» и «12183267,7» соответственно;

в строке «всего» цифры «86510239,7» и «65499313,3» заменить цифрами «87045599,7» и «66034673,3» соответственно;

3) в таблице № 2 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2018 год» цифры «15716548,7» и «11647907,7» заменить цифрами «16251908,7» и «12183267,7» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «86510239,7» и «65499313,3» заменить цифрами «87045599,7» и «66034673,3» соответственно.

6. В пункте 1.3 раздела 1 «Государственная программа Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» приложения № 5 к государственной программе Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» в графе 8 цифры «95» заменить цифрами «95,5».

Заместитель министра труда  
и социального развития  
Краснодарского края



А.И. Голик